
 

 

  

Oggetto: Servizio di consulenza fiscale e tributaria per il triennio 2024-2026  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del 

Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284; 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla 

predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

Bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 

19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 

del 2018; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

CONSIDERATO che l’Ente ha rilevato l’esigenza di avvalersi di un Dottore commercialista, 

Esperto Contabile e Revisore dei Conti con l’incarico di consulenza e assistenza fiscale, per un 

triennio a decorrere dall’1.01.2024; 

PRESO ATTO che all’Albo fornitori di questa Autorità, nella sezione “Professionisti” della 

piattaforma Acquisti Telematici, risultano abilitati n.3 professionisti Dottori commercialisti e n. 2 

società di commercialisti ed esperti contabili; 

VALUTATO che tra i professionisti abilitati il Dott. Carlo Sedda possiede pluriennale esperienza 

di supporto alle Amministrazioni pubbliche ed è stato componente del Collegio dei Revisori dei 

Conti di questa Autorità nel quadriennio 2017 – 2021; 



 

 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b), secondo 

il quale le stazioni appaltanti procedono tramite affidamento diretto per i servizi di importo 

inferiore a 140.000 euro, “anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 2 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Il principio della 

fiducia favorisce e valorizza l’iniziativa e l’autonomia decisionale dei funzionari pubblici, con 

particolare riferimento alle valutazioni e alle scelte per l’acquisizione e l’esecuzione delle 

prestazioni secondo il principio del risultato”;                                                                        

 

VALUTATO che il Dottor Carlo Sedda è in possesso dei requisiti previsti dal succitato articolo 

50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;                                                     

 

RAVVISATA l’opportunità di avviare sulla piattaforma telematica dell’Ente una trattativa 

diretta col Dott.Carlo Sedda;  

 

DECRETA 

di avviare, attraverso la piattaforma telematica dell’Ente, la trattativa diretta con il Dottor. Carlo 

Sedda volta ad ottenere l’offerta per il servizio di consulenza e assistenza fiscale e tributaria per 

il triennio 2024-2026. È nominata Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

n.36/2023, la Dott.ssa M. Valeria Serra.  

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

La dirigente DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale                                                                      Il Presidente 

Avv. Natale Ditel                                                                             Prof. Avv. Massimo Deiana 

                                        


		2023-08-30T11:22:15+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-08-30T11:25:59+0000
	NATALE DITEL


		2023-08-30T13:10:45+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-08-30T13:22:25+0000
	Firma applicativa




